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en Eiendoms virkelige Belaaningsværdi. Her- 
ved vil jeg dog ingenlunde have sagt, at der 
ikke skal tages nogetsomhelst Hensyn til 
Eiendommens Værdi i Handel og Van- 
del efter gangbar Priis, naar Spørgs- 
maalet er om at udfinde Belaaningsværdien; 
jo, dertil bør der tages Hensyn saavelsom til 
den Værdi, hvortil Eiendommen saetisk maatte 
være solgt -홢홢홢 selvfølgelig den virkelige Værdi, 
ikke nogen Proformaværdi. Men hvad der 
efter min Anskuelse bør være det afgjørende 
Hovedmoment naar Spørgsmaalet er om at 
bed-ømme en Eiendoms Belaaningsværdi, er 
det Jndtægtsoverskud, den giver. Jeg mener 
det Jndtægtsoverskud, der fremkommer, naar 
der til Grund for en Indtægts- og Udgifts- 
oversigt lægges ikke blot de Byrder og Hef- 
telser, der hvile paa Eiendommen, men derhos 
en til Eiendommens og de locale Forhold sva- 
rende Dristsplan med dertil knyttede Drifis- 
Udgifter og dernæst en Gjennemsnitsberegning 
af flere foregaaende Aars Productprisey selv- 
følgelig tillige under Hensyn til Eiendommens 
Evne til ikke alene i Øieblikket virkelig at 
kunne give et Overskud, men til ogsaa i Frem- 
tiden at kunne give et saadant, og da ikke 
blot det samme, men et stigende Jndtægts- 
overskud; thi det er dette Jndtægtsoverskud, det 
kommer an paa. Det er af det, at Renten 
af de indestaaende Capitaler skal svares. Er 
det ikke tilstede, kan Renten ikke svares, og 
saa kan det ikke nytte, at det kunde komme 
tilstede, og at Renten vilde kunne svares, der- 
som der paa Eiendommen anvendtes en større 
Capital, eller dersom der paa dens Drift blev 
anvendt en særlig Sagkundskab Nien alle 
disse forskjellige Momenter, som maae ansees sor 
at medvirke til at komme til et rigtigt Skjøn 
over en Eiendoms Velaaningsværdi, og som 
kunne undergaae forskjellige Forandringer i 
Tidens Løb under Agerbrugets fremadskridertde 
Udvikling, troer jeg helst bør have deres Plads 
i en af den øverste Pnpilautoritet udfærdiget 
Jnstrux, og det er i Henhold hertil, at jeg 
har tilladt mig at stille detLEndringsforslag, jeg 
skal tillade mig at anbefale til det høie Thing 
홢- Hvad Lovforslagets § 7 angaaer, da er j o  
det Ændringssorslag, Udvalget havde stillet 
dertil, taget tilbage, men da vi jo dog komme 

t i l  at stemme over Z 7, og da jeg an- 
seer det for rigtigst, at Taxationens Formand 
møder ved enhver Forretning skal jeg tillade 
mig at stemme imod denne Paragraph 홢홢홢- 
Det af mig under Nr. 3 stillede Forslag kan 
efter den stedfundne Afstemning egentlig kun 
betragtes som en Redactionssorandring Jeg 
vil imidlertid bemærke, at dersom Lovfotslagets 
s 7 skulde blive vedtagen, maa mit Forslag, 
efter den Forbindelse, hvori det staaer med 
denne Paragraph forkastes; men dersom denne 
Paragraph forkastes, bør mit Forslag correct 
vedtages. 홢- Med det af mig under Nr. 4 
stillede Forslag, som jo iøvrigt gaaer ud paa 
at fastholde Lovndkastets Bestemmelse med Hen- 
syn til Diæter, er Forholdet det samme. 홢  
Med Hensyn til det as Udvalget under Nr. 
20 stillede Forslag troer jeg just ikke, at det 
egentlig kan faae nogen særlig praktisk Be- 
tydning, eftersom jeg ikke kan skjønne, at man 
kan forlange, at de udenfor staaende særlig 
Sagkyndige skulle give Mode - ved Taxatio- 
nerne og berige disse med deres Sagkutidskab 
for de Diæter, der ere tillagte Taxationsmæn- 
dene. Jeg anseer det forøvrigt for at være 
noget ganske Naturligt og Selvfølgeligt, at, 
naar Taxations1uændene og deres Formand 
vide, at de skulle møde ved saadanne Forret- 
ninger, som gjore Krav paa en særlig Sag- 
kundskab, som de ikke iforveien ere i Be- 
siddelse af, da skaffe de sig den, før de komme 
paa Stedet, ved at eonferere med Sagkyndige 
om Sagen. 홢- Med Hensyn til det af Ud- 
valget under Nr. 24 stillede Forslag vil det 
jo bemærkes, at jeg har tilladt mig at stille 
et Forslag, som gaaer ud paa, at Reqvirenten 
samtidig med Forretningens Reqvisition skal 
opgive, hvorvidt han vil udrede Reisegodtgjw 
relse in natura eller betale den med et con- 
tant Vederlag Den ærede Ordfører har som 
en Anke mod dette Forslag anført, at ved- 
kommende Reqvirent ikke kan vide, hvilke Mænd 
der ville blive valgte til at udføre denne 
Taxation Ganske rigtig; men i Reglen ville 
vistnok de 9)iænd, der boe nogenledes i Nær- 
heden, blive valgte til at udføre Taxationen 
paa det paagjældende Sted. Den ærede Ord- 
fører har imidlertid vistnok ganske overseet, at 
mit Forslag er en nødvendig Conseqveiits af 


